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1. Félagið og verkaskipting 
Aðalfundur er æðsta vald í öllum málefnum félagsins. 
 
A. Skipan stjórnar  
Stjórn og verkaskipting 
 
Stjórn 2014-2015 og 2013-2014: 
Hermann Georg Gunnlaugsson, formaður 
Sif Hjaltdal Pálsdóttir, ritari 
Eiður Páll Birgisson, gjaldkeri 
Áslaug Katrín Aðalsteinsdóttir, meðstjórnandi og fulltrúi FÍLA í Hönnnarmiðstöð 
Þórhildur Þórhallsdóttir, meðstjórnandi og IFLA-fulltrúi 
 
Stjórn 2012-2013: 
Inga Rut Gylfadóttir, formaður 
Sif Hjaltdal Pálsdóttir,  ritari 
Sigríður Brynjólfsdóttir, gjaldkeri 
Elízabet Guðný Tómasdóttir, meðstjórnandi og formaður laganefndar 
Þórhildur Þórhallsdóttir, meðstjórnandi og IFLA-fulltrúi 
 
B. Fastanefndir – hlutverk, markmið og skipan starfsárið 2014-2015  
Kallað var eftir skýrslum nefnda og eru þær sem bárust í viðauka aftast í skýrslu stjórnar. 
 

Dagskrárnefnd: 
Skipuleggja og sjá um faglegt innra starf félagsins. Setja upp dagskrá fyrir starfsárið og útvega gestafyrirlesara inn á 
félagsfundi ofl. tengt þeim. 
 

Nefndina skipa: 
Berglind Guðmundsdóttir, formaður 
Jón Rafnar Benjamínsson 
Halla Hrund Pétursdóttir 
 
Samkeppnisnefnd: 
Annast tengslamál innan félagsins og utan og kynnir stöðu þess og störf landslagsarkitekta. Samkeppninefnd fer með 
umboð félagsins í samkeppnum á vegum þess. 
 

Nefndina skipa: 
Hlín Sverrisdóttir.  
Inga Rut Gylfadóttir.  
Ólafur Melsted  
 

Laganefnd: 
Fjallar um breytingar á lögum FÍLA auk þess að fjalla um lagaleg erindi sem berast FÍLA og varðar lög og reglugerðir frá 
Alþingi og stofnunum samfélagsins. 

 

Nefndina skipa: 
Svanhildur Gunnlaugsdóttir, formaður.    
Margrét Sigurðardóttir.      
Íris Reynisdóttir   

 
Menntanefnd: 
Nefndin fer með menntamál landslagsarkitektastéttarinnar, umsjón með inntöku nýrra félaga í FÍLA. Heldur tengsl við 
helstu menntastofnanir sem mennta landslagsarkitekta. 
 

Nefndina skipa: 
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Björk Guðmundsdóttir, formaður 
Gísli Gíslason 
Marta María Jónsdóttir 

 
C. Nefndir um afmörkuð málefni. 
 
Siðanefnd: 
Fer með siðferðileg álitamál sem upp koma. Sker úr um ágreining samkvæmt ákvæðum siðareglna félagsins. 

 
Nefndina skipa: 
Þórólfur Jónsson, formaður 
Guðmundur Rafn Sigurðsson 
Helga Aðalgeirsdóttir  
Sigurbjörg Ósk Áskelsdóttir 
 
Orðanefnd: 
Safnar og setur í orðabanka fagorð á sviði landslagsarkitektúrs, er tengiliður FÍLA við Íslenska málstöð og Orðabók 
Háskólans. 

 
Nefndina skipa: 

Auður Sveinsdóttir, formaður 
Yngvi Þór Loftsson 
Áslaug Trausadóttir 
 
Skoðendur reikninga FÍLA: 
Samkvæmt lögum félagsins. 
 

Skoðendur starfsárið 2014 – 2015 
Finnur Kristinsson 
Þórólfur Jónsson 
 

D. Vinnuhópar / verkefnastjórnun: 
 

HönnunarMars 2014 
Ekki var skipaður verkefnisstjóri FÍLA fyrir HönnunarMars 2015 þar sem FÍLA var ekki með sérstaka dagskrá 
þetta árið. 
 
Xland.is  
Umsjón og uppfærsla á sérstakri heimasíðu í eigu FÍLA sem kynnir verkefni félagsmanna. 
 
Vinnuhópurinn starfsárið 2014-2015: 

Heiða Aðalsteinsdóttir 
Svava Þorleifsdóttir 
 
Netumsjón og heimasíðan 
Uppfærsla og umsjón með heimasíðu og fésbókarsíðu FÍLA. Skipaður var sérstakur hópur til að hafa umsjón 
með nýrri heimasíðu FÍLA 
 
Fulltrúar starfsárið 2014-2015: 
Sif Hjaltadal Pálsdóttir  
Svava Þorleifsdóttir  
Jón Rafnar Benjamínsson  
Sigríður Brynjólfsdóttir 
Lilja Kristín Ólafsdóttir 
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Hópurinn mun ekki starfa áfram sem slíkur og þökkum við þeim fyrir vel unnin störf á starfsárinu. Gert er ráð fyrir að ritari 
FÍLA, fulltrúi úr dagskrárnefnd og einn fulltrúi sem verður valinn í samráði við stjórn FÍLA hafi umsjón með heimasíðunni 
og netumsjón FÍLA á nýju starfsári. 

 
Evrópski landslagssáttmálinn (ELC) 
Tengiliður félagsins við stjórnvöld og opinberar stofnanir vegna kynningar á sáttmálanum. 
 
Fulltrúar starfsárið 2014-2015: 
Einar E. Sæmundsson 
Auður Sveinsdóttir 
 
GarðsöguhópurVinnur að því að skapa grundvöll til rannsókna á sögu garðsins á Íslandi, heimildasöfnun og 
leit að fjármunum til að rita hana. Hefur samskipti við Minjastofnun varðandi varðveislu og friðun garða 
samkvæmt lögum um minjavernd. 
 
Fulltrúar starfsárið 2014-2015 
Einar E. Sæmundsen 
Samson B. Harðarson 
Ásta Camilla Gylfadóttir 
Þórhildur Þórhallsdóttir 
Auður Sveinsdóttir 
 
Fulltrúar í ritstjórnum. 
 
Fulltrúi í faghópi  sem styður við ritstjórn HA ς tímarit um hönnun og arkitektúr  
Fulltrúar starfsárið 2014-2015: 
Heiða Aðalsteinsdóttir  

 
Fulltrúi FÍLA í ritstjórn danska tímaritsins Landskab 
Fulltrúar starfsárið 2014-2015: 
Ulla R. Pedersen (Ragnar Frank Kristjánsson  staðgengill) 
 
Undirbúningsnefnd um málþing FÍLA 2015 – Borgarlandslag – Framtíðarsýn og hönnun nærsvæða í byggð 
Stjórn FÍLA sá um undirbúning og skipulags ráðstefnunnar sem verður 30. Apríl 2015 í Húsi Íslenskrar 
erfðagreiningar og yfirlitssýning FÍLA í Norræna húsinu 30. apríl til 3. maí 2015. 
 
Undirbúningsnefnd um málþing FÍLA 2015 í samstarfi við Landsvirkjun 
Auður Sveinsdóttir, Hermann Ólafsson og Hlynur Gauti Sigurðsson munu vinna að undirbúning og skipulags 
ráðstefnunnar sem verður í byrjun september 2015 
 
E. Fulltrúar í FÍLA í stjórnum utan félags 
 
IFLA - Fulltrúi 
Fíla hefur frá upphafi tekið þátt í alþjóðlegu samstarfi landslagsarkitektafélaganna, þ.e. IFLA Europe og IFLA 
International. IFLA-fulltrúi FÍLA er Þórhildur Þórhallsdóttir og er hún tengiliður félagsins við IFLA og IFLA 
Europe. Situr samkvæmt lögum félagsins einnig sem meðstjórnandi í stjórn FÍLA. 
 
Fulltrúi FÍLA í Hönnunarmiðstöðinni 
Hönnunarmiðstöð Íslands  var sett á laggirnar 15. janúar 2008. Hönnunarmiðstöð er sameiginlega í eigu 
hönnunarfélaganna á landinu. Mikil gróska hefur verið í starfsseminni frá stofnun þess. Fulltrúi FÍLA er Áslaug 
Katrín Aðalsteinsdóttir  sem hefur séð um tengsl félagsins við Hönnunarmiðstöðina og situr jafnframt sem 
meðstjórnandi í stjórn FÍLA 
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Sveinsprófsnefnd í skrúðgarðyrkju við starfsmenntunarbraut LBHÍ  
Hefur umsjón með undirbúningi og fyrirkomurlagi sveinsprófa. 
 
Fulltrúi starfsárið 2014-2015 
Ólafur Melsted 
 
Óeigingjörn félagsstörf 
Samtals störfuðu á stafsárinu í stjórn, nefndum og ýmsum vinnuhópum alls 35 einstaklingar í sjálboða-
liðastörfum fyrir hönd FÍLA. Það hlýtur að vera nokkuð hátt hlutfall félagsmanna borið saman við önnur 
fagfélög. Þessir einstaklingar eiga mikinn heiður skilið fyrir vel unnin störf á starfsárinu 2014-2015. Án þessara 
starfkrafta væri félagið okkar ekki eins öflugt og raun ber vitni. 

2. Stjórnarfundir FÍLA  
Haldnir voru samtals 17 fundir á starfsárinu (tíu árið 2014 og sjö árið 2015). Þetta eru óvenjulega margir fundir 
miðað við fyrri ár, en hluti af því  er vegna undirbúnings fyrir málþing FÍLA og önnur umfangsmikil málefni sem 
hafa verið til úrvinnslu. 

3. Félagsfundir FÍLA  
Samtals voru haldnir 5 almennir félagsfundir á starfsárinu. 

¶ Fimmtudaginn 25. september – Almennur félagsfundur / Húsfélag alþýðu 

¶ Fimmtudaginn 30. október – Almennur félagsfundur á Selfossi. Gönguferð og Einar Ásgeir ásamt 
glæsilegum móttökum hjá Oddi og Landform.  

¶ Föstudaginn 28. Nóvember – Jólafundur FÍLA í Hönnunarmiðstöðinni. Verðlaunarithöfundurinn Bryndís 
Björgvinsdóttir kynnti bókina sína. 

¶ Fimmtudaginn 29. janúar – Félagsfundur í Toppstöðinni. Andri Snær og Dagný Bjarnadóttir 

¶ Fimmtudaginn 31. Nóvember – Gauja Dögg í Hönnunarmiðstöðinni 
Síðan er verið að undirbúa vísindaferð hjá Landsvirkjun föstudaginn 15. maí nk.   
Sjá nánar skýrslu dagskrárnefndar. 

4. Norrænir fundir  
Enginn formlegur stjórnarfundur norrænu félaganna var haldinn á árinu, sem er óvenjulegt þó stór hluti okkar 
hafi hist á IFLA World og Europe fundunum. Búið er að skipuleggja fund 17. september 2015 í Stokkhólmi og í 

beinu framhaldi verður ráðstefna Oysterseminarium-konferens á vegum sænska félagsins sem eru um 

landslagsarkitektúr haldin dagana 18.-19. september. Ráðstefnan verður á ensku er opin öllum. 

5. IFLA World Congress 2014 – Buenos Aires í Argentínu. 
Stærsti viðburður hjá Alþjóðasamtökunum okkar IFLA var haldinn í byrjun júní, en þá var haldinn IFLA 
heimsfundur og ráðstefna í Buenos Aires í Argentínu dagana 2. til 6. júní. Formaður FÍLA sótti fundinn fyrir 
hönd félagsins, en heimsfundinn var haldinn í 51. sinn. 
 
IFLA World eru nokkuð stór samtök, en skiptast í 4 svæði, sem eru Ameríka, Evrópa, Afríka og Asía/Kyrrahaf. 
IFLA Evrópa og IFLA Ameríka bera hita og þunga samtakanna, en Asía/Kyrrahafs-svæðið er þó mjög vaxandi og 
ánægjulegt að sjá hvað það er fjölbreytilegur og virkur hópur innan þess svæðis samtakanna. Að þessu sinni 
var unnið með nýja stjórnarskrá IFLA og þar er verið að opna fyrir að stofnað verði nýtt svæði innan IFLA, þar 
sem Austurlönd nær yrðu eitt svæði, þ.e. að Asía/Kyrrhafssvæðið verði að tveimur svæðum. Næstu 
heimsfundir FÍLA verða í St. Pétursborg árið 2015, Torínó á Ítalíu árið 2016, í Kanada árið 2017 og Noregi árið 
2019. 
 
Á meðal IFLA-fulltrúa á þinginu í Argentínu kom fram mikill áhugi að haldinn yrði heimsfundur á Íslandi og var 
skorað á formann FÍLA að skoða þennan möguleika. Á stjórnafundi FÍLA 12. júní var síðan ákveðið að skoða 
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möguleika á að FÍLA standi að umsókn um að halda IFLA World Congress á Íslandi árið 2021. Á fundi IFLA 
Europe í Osló í október 2014 var þessi hugmynd kynnt formlega og voru undirtektir mjög góðar. Í framhaldinu 
var tekin ákvörðun um að fylgja þessu máli eftir og formlegt erindi sent 26. febrúar sl. þar sem FÍLA óskar eftir 
því að halda IFLA heimsfund á Íslandi árið 2021. Að öllum líkindum verður tillagan kynnt í Moskvu í byrjun júní 
2015 og kosið um það hvort við fáum þetta verkefni. Formaður FÍLA mun sækja fundinn og fylgja umsókninni 
eftir. 

6. IFLA Europe GA 2014 – Osló  
Sjá skýrslu IFLA-fulltrúa FÍLA.  

7. Fulltrúaráð FÍLA 
Fulltrúaráð FÍLA var boðað til fundar 16. maí 2014, en þessi vettvangur hefur ekki verið nýttur sérstaklega áður 
í störfum félagsins. Hann er skilgreindur sértaklega í lögum félagsins, en þar stendur: 

“Formenn nefnda skipa fulltrúaráð FÍLA sem hittist einu sinni á ári með stjórn til þess að samræma starfsemi 

FÍLA. Nefndirnar skulu starfa samkvæmt starfsreglum sem stjórn FÍLA ákveður í samráði við viðkomandi nefnd. 

Starfsreglur skulu staðfestar á félagsfundi.” 
Þetta er mikilvægur vettvangur til að móta stefnu félagsins og leggja línurnar innan félagsins og í samskiptum 
út á við. Stefnt er að fundi í fulltrúaráði FÍLA um miðjan maí. 

8. Félagsmenn og nýliðun 
Félagsmenn í FÍLA við lok starfsársins 2014-2015 eru samtals 95 (97 á síðasta starfsári og 82 þar áður). Fjöldi 
fullgildra félagsmanna er óbreyttur frá fyrra starfsári. 
Skipting:        2015 2014 2013 

¶ A-gjald er fullt félagsgjald        66   68    60 félagsmenn 

¶ B-gjald er 80% af fullu félagsgjaldi og um         2     2        0    félagsmenn 

það geta sótt félagar sem eru búsettir í lengra  
en 100 km fjarlægð frá höfuðborgarsvæðinu.   

¶ C-gjald er 50% af fullu félagsgjaldi. Um það geta sótt:    12   10    15 félagsmenn  
 - félagar sem eru búsettir erlendis. 
 - nýir  félagar fyrstu tvö árin eftir útskrift. 
 - félagar sem vegna sérstakra aðstæðna, sem stjórn telur gildar,  
    hafa þörf fyrir lækkun árgjalds.  
D-gjald er 10% af fullu félagsgjaldi og er fyrir námsmenn.     13   15     5 félagsmenn 

¶ Heiðursfélagar og félagar 65 ára og eldri, er hafa verið a.m.k. 
10 ár í félaginu, eru undanþegnir félagsgjaldi.           2     2       2 félagsmenn 

 
Nýir fullgildir félagsmenn 
¶ Stefán Jónsson   Útskrifaðist frá Københavns Universitet 26.08.2009 

¶ Jóhann Sindri Pétursson Útskrifaðist frá Sveriges Lantbruksuniversitet 09.09. 2014. 

¶ Gunnar Óli Guðjónsson  Útskrifaðist frá Københavns Universitet 24.10.2014 

9. Samkeppnisreglur FÍLA og samkeppnismál 
Tvær samkeppnir fóru fram á starfsárinu sem byggðu á samkeppnisreglum FÍLA. Hugmyndasamkeppni um 
skipulag og hönnun í Landmannalaugum á vegum Sveitarfélagsins Rangárþings ytra og var hún m.a. styrkt af 
Framkvæmdasjóði ferðamannastaða. Inga Rut Gylfadóttir sat fyrir hönd FÍLA í dómnefnd og var einnig 
formaður dómnefndar. AÍ var boðið að skipa fulltrúa og var Eva Huld Friðriksdóttir arkitekt FAÍ þeirra fulltrúi. 
 
Hugmyndasamkeppni um Laugaveg og Óðinstorg var haldin á vegum Reykajvíkurborgar. Oddur Hermannsson 
var fulltrúi FÍLA og AÍ var boðið að skipa fulltrúa og var Gunnar Sigurðsson arkitekt FAÍ þeirra fulltrúi. 
Trúnaðarmaður skipaður af FÍLA í báðum samkeppnunum var Ólafur Melsted fulltrúi í samkeppnisnefnd FÍLA.  
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5. mars 2015 var haldin fundur stjórnar og samkeppnisnefndar FÍLA, þar sem farið var yfir þá reynslu sem hefur 
skapast innan FÍLA. Sjá nánar skýrslu samkeppnisnefndar. 

10.  Kynningarmál 
¶ Heimasíða FÍLA 

Ný heimasíða FÍLAvar sett í loftið með viðhöfn á Kjarvalsstöðum 3. júlí 2014 og verður að segjast að þetta hafi 
verið vel heppnuð aðgerð. Heimasíðan er mikilvægt tæki til að kynna félagið og fyrir hönd félagsins vill stjórn 
FÍLA þakka því góða fólki sem kom að vinnunni fyrir óeigingjart framlag og vel unnin störf. Hópnum til aðstoðar 
var ráðinn Anders Møller Nielsen arkitekt FAÍ og er hann höfundur síðunnar. Vinnan tók rúmlega hálft ár og er 
kostnaður við gerð síðunnar ásættanlegur.  
Unnið hefur verið að nokkrum lagfæringum og uppfærðar upplýsingar og ýmis eyðublöð. Auk þess er stefnt að 
því að útbúa sérstakt svæði fyrir félagsmenn þar sem hægt er að koma á framfæri upplýsingum til félagsmanna 
og gera fundargerðir innan félagsins aðgengilegar. Einnig er ætlunin að vera með styrktarlínur á heimasíðunni 
sambærilegt og norrænu félögin eru að gera og verður útfærsla á því skoðað nánar á komandi starfsári. 
Vonandi kemst að koma því í framkvæmd. 
Heimasíðan er lifandi vefur og mikilvægt að félagsmenn séu vakandi yfir mögulegum breytingum og viðbótum 
sem setja má  inn á síðuna. Á síðunni er hægt að birta myndir af Instagram og hvetur stjórnin félagsmenn til 
að senda inn myndir með merkinu: #filaland 

¶ Ritnefndafulltrúar FÍLA og nýtt tímarit um hönnun og arkitektúr HA 
3. júní 2014 var undirritaður samstarfsamningur milli 9 hönnunar- og arkitektafélaga ásamt Hönnunarmiðstöð 
Íslands um útgáfu á nýju tímariti. Verkaskipting er eftirfarandi: 1 ritstjóri ráðinn af Hönnunarmiðstöð, 3 manna 
ritstjórnarhópur sem sinnir hver um sig þremur félögum og 6 manna bakhópur ritstjórnar. Þannig er tryggt að 
öll þau félög sem standa að blaðinu hafa bein tengsl inn í ritstjórn. 15. desember 2014 var svo undirritaður 
samningur þar sem fagfélögin skuldbinda sig til að kaupa eitt eintaka af hverju tölublaði tímaritsins. Sex af 
samtals níu félögum samþykktu að fara þessa leið. Hin þrjú ákváðu að bíða fram að aðalfundum sínum og 
ákvörðun um hækkun félagsgjalda hjá sér. 
Fyrsta tölublaðið kom út núna í byrjun mars. FÍLA greiðir fasta upphæð fyrir hvert tölublað, sem miðast við 
fjölda félagsmanna og nema í félaginu hverju sinni. 
Sjá nánar upplýsingar í ársreikningi FÍLA og kynningu gjaldkera á fjármálum FÍLA. 

¶ Ritnefnd Landskab 
Sjá nánar skýrslu fulltrúa FÍLA í ritstjórn Landskab. 

11.   Samskiptamál 
¶ Sameiningarmál AÍ, FHI og FÍLA 

Þessi mál hafa legið niðri og ljóst að ekki verður af sameining þessara þriggja félaga á næstunni. Hinsvegar er 
ljóst að það er hagur AÍ og FÍLA að starfa nánar saman og verður það verkefni á næsta starfsári að skoða það 
betur. Það er ljóst að FÍLA þarf að efla fjárhagsstöðu félagsins og hækka félagsgjöld hægt og rólega til að geta 
í framtíðinni staðið undir því að taka þátt í að standa undir rekstri starfsmanns, t.d. 10-20% starfi. Sem stendur 
eru félagsgjöld FÍLA umtalsvert lægri en hjá AÍ.  

¶ Ferðamálastofa 
FÍLA-félögum var boðið til fundar hjá Ferðamálastofu þar sem Bob Aitken hélt örerindi og spjall við félagsmenn. 
Hann fjallaði um uppbyggingu á stígakerfi í Skotlandi, en Skotar setja 1,8 milljónir punda á ári í uppbyggingu 
og viðhald á opinberum stígum. Góður fundur og þarna vöknuðu hugmyndir um að vinna leiðbeiningarrit um 
uppbygging stígargerðar við íslenskar aðstæður. 

¶ Ríkiskaup og rammasamningur 
Í maí 2014 var fundur hjá Ríkiskaupum þar sem rætt var um uppsetningu og innhald nýs rammasamnings um 
innkaup á aðkeyptir þjónustu í hönnun og annarri sérfræðiþjónsutu. Hermann Georg og Áslaug Traustadóttir 
mættu á fundinn, en á fundinum voru einnig önnur fagfélög og mjög jákvætt að við séum með frá fyrstu hendi. 
Ekkert bólar á nýjum rammasamningi og eldri samningur var framlengdur eina ferðina enn. 

¶ Rammasamningur við Reykjavíkurborg. 
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Rammasamingur sem var í gildi rann út maí 2014 og ekki er kominn fram nýr samningur. FÍLA hefur óskað eftir 
samráði varðandi fyrirkomulag og útfærslur á nýjum rammasamningi Reykjavíkurborgar um aðkeypta hönnun 
og ráðgjafaþjónustu.  

¶ Alþingi og umsagnir 
Laganefnd FÍLA fékk tvö frumvörp frá Alþingi til umfjöllunar og vann einfalda breytingu á lögum félagsins. Sjá 
nánar skýrslu laganefndar. 

¶ Mannvirkjastofnun 
Í vinnslu eru hönnunarleiðbeiningar fyrir byggingarreglugerð sem Mannvirkjastofnun mun gefa út. Ekkert 
samráð hefur verið um málið við FÍLA, en málið er í biðstöðu eins og er. Við verðum að fá að koma að þessu 
verkefni og fá að hafa áhrif. Skoða þarf samstarf við AÍ og SAMARK um þessar hönnunarleiðbeiningar, því þar 
er m.a fjallað um frágang utanhúss og á lóð. 

¶ Umhverfis- og auðlindaráðuneyti 
FÍLA sendi 24. október 2014 erindi til ráðuneytisins þar sem skorað er á ráðuneytið og þar með löggjafarvaldið 
að yfirfara löggjöf sem snýr að starfsréttindum landslagsarkitekta, séruppdráttum af lóð og mannvirkjalögum. 
Erindinu hefur ekki enn verið svarað. Frá árinu 1997 hefur löggjafarvaldið ítrekað frestað þessum atriðum 
þegar mannvirkjalög og aðrar reglur hafa verið til umfjöllunar og snúa að þessu hagsmundmáli. Þessu þarf að 
fylgja eftir og hefur m.a. verið rætt um að eiga samstarf við SAMARK næstu skref.  

¶ Aðild FÍLA og félagsmann að BHM 
Formaður FÍLA fundaði með fulltrúum BHM og kynnti sér kosti og kostnað við aðild að BHM. Mikilvægt er að 
skoða þetta nánar, en þess má geta að kostnaður við slíka aðild fyrir félagið eru umtalsverður og sambærilegur 
kostnaði við aðild félagsins að IFLA. 

¶ Landbúnaðarháskóli Íslands. 
Frá því í apríl 2013 hefur stjórn FÍLA ítrekað óskað eftir samtali um stöðu BS-náms í umhverfisskipulagi. Haft 
var samband við brautarstjóra umhverfisskipulagsbrautar, deildarstjóra umhverfisdeildar LbhÍ, fyrrverandi 
rektor og aðstoðarrektor og núverandi rektor LbhÍ. Að lokum átti formaður FÍLA fund með Birni Þorsteinssyni 
rektor LbhÍ 24. október 2014. Niðurstaða fundarins var sú að FÍLA sendi LbhÍ formlegt erindi þar sem FÍLA árétti 
sín faglegu sjónarmið og skori á LbhÍ að hefja að nýju umsóknarferli um alþjóðlega viðurkenningu til IFLA 
Europe, um að BS-nám í umhverfisskipulagi verði viðurkennt grunnnám í landslagsarkitektúr. Sent var erindi 
til rektors LbhÍ 12. nóvember 2014, þar sem skorað er á rektor LbhÍ að kynna þau sjónarmið FÍLA sem rædd 
voru á fundinum 24. október 2014 og koma meðfylgjandi gögnum frá IFLA Europe á framfæri við deildarforseta 
Umhverfisdeildar LbhÍ og brautarstjóra umhverfisskipulagsbrautar. Það er jafnframt mikilvægt að þessi gögn 
og sjónarmið FÍLA verið kynnt fyrir háskólaráði LbhÍ.  Engin viðbrögð hafa borist frá LbhÍ. 

¶ Landsvirkjun 
Landsvikjun á 50 ára afmæli á árinu og í tengslum við það auglýsti Landsvirkjun eftir samstarfi við ýmsa aðila 
um viðburði á árinu. Í framhaldinu óskaði FÍLA eftir samstarfi um málþing og barst jákvætt svar við erindi FÍLA. 
Nú liggur fyrir að Landsvirkjun hefur í samstarfi við FÍLA ákveðið að skipuleggja málþing í september 2015. Sjá 
nánar upplýsingar um skipan undirbúingshóps undir lið 1c. 

12.   Hönnunarmál og verðlaun 
¶ Hönnunarmiðstöð Íslands 

Hún er kynningar- og upplýsingamiðstöð fyrir íslenska hönnun á Íslandi og erlendis. Áslaug Katrín 
Aðalsteinsdóttir er fulltrúi FÍLA í stjórn miðstöðvarinnar. Sjá nánar skýrslu fulltrúa FÍLA í Hönnunarmiðstöð. 

¶ Hönnunarsjóður Íslands 
Engin úthlutun til félagsmanna á þessu starfsári. 

¶ Hönnunarsjóður Auroru – Styrkur í  maí 2014. 
Félag íslenskra landslagsarkitekta fékk viðbótarstyrk til uppbyggingar og þróunar gagnagrunns á heimasíðunni 
xland.is og bíðum við spennt eftir því að geta bætt inn verkefnum á vefinn okkar þegar við leggjum allt landið 
undir. Nýjasta dæmið um notkun hans er erlend teiknistofa sem hefur undirbúið hluta af Íslandsferð sinni 
byggða á upplýsingum á xland.is.  
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13.   Viðburðir 
Núna 30. apríl nk. verður haldið málþing FÍLA 2015 undir yfirskriftinni Borgarlandslag – Framtíðarsýn og 
hönnun nærumhverfis í byggð.   Þingið verður haldið í Húsi Íslenskrar erfðagreiningar. 
Við vonum að sem flestir félagsmenn sjái sér fært að mæta á málþingið og njóti erinda frá þremur erlendum 
landslagsarkitektum sem hafa vakið athygli fyrir hönnun og störf sín, ásamt 6 íslenskum erindum sem hvert er 
öðru áhugaverðara.  
Samhliða málþinginu verður sýning á vinningstillögum í samkeppnum sem haldnar hafa verið undanfarið í 
tengslum við FÍLA og hafa stuðst við samkeppnisreglur félagsins eða AÍ. Sýningin verður í Norræna húsinu og 
stendur frá 30. apríl til 3. maí 2015. 
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14.   Framtíðarsýn 
Nú er 37. starfsár FÍLA á enda og umtalsvert hefur verið unnið í  innra starfi félagsins. Við höfum lagt okkur 
fram um að efla gæðamál í störfum FÍLA og eru vinnureglur nefnda félagsins hluti en jafnframt af því að styrkja 
samfellu í starfi félagsins þó það verði mannaskipti í nefndum. Einnig er unnið að skipuriti og þar með 
stefnumótun FÍLA þar sem skilgreint verða hlutverk stjórnar, nefnda og vinnuhópa innan félagsins. Samhliða 
því höfum við unnið að skipulagi á vistun gagna til að tryggja að við mannaskipti innan félagsins þurfi ekki að 
finna upp hjólið í hvert skipti. Næstu skref eru að skoða vistun gagna til framtíðar og tryggja eðilega  vistun og 
afritun gagna félagsins.  
 
Á þessum aðalfundi er lögð fram fjárhagsáætlun næsta starfsárs til kynningar og er ætlunin að ræða hana 
nánar og afgreiða á fulltrúaráðsfundi í maí nk. Með þessu viljum við gera betur grein fyrir því hvernig við 
stefnum að því að ráðstafa sjóðum félagsins, einni hvernig og hvar við sjáum fyrir okkur að aflað frekari tekna 
fyrir FÍLA. 
 
Nýtt tímarit HA var hleypt af stokkunum og verðum við að standa okkur betur í að koma á framfæri efni á okkar 
fagsviði og kynna þannig fagið okkar. Hugmyndin að öflugu tímariti hönnuða og arkitekta er göfug og við 
verðum að fylgja því jákvæða verkefni eftir í verki. Þetta er blaðið okkar. 
 
Garðsögumenning á Íslandi er kannski ekki öflug í samanburði við önnur lönd sem við berum okkur oft saman 
við. Þó eru það nokkur tímamót þegar erindi barst til FÍLA frá Minjastofnun Íslands 10. mars 2014 í formi 
minnisblað um friðlýsingu sögulegra garða og garðminja. Þar er óskað eftir samstarfi við garðsöguhóp FÍLA um 
að skilgreina  merka garða sem falla eða fallið gætu undir ákvæði laga um menningarminjar nr. 80/2013. Í lok 
nóvember 2014 skilaði garðsöguhópur FÍLA af sér greinargerð um verndun nokkurra íslenskra garða, samtals 
eru þar skilgreindir 11 skrúðgarðar. Það er vonandi að þetta mál fái gott brautargengi og ef einhverjir af þessum 
görðum verða verndaðir samkvæmt lögunum, verður það merkur áfangi sem vert er að fagna.  
 
Landsvirkjun hefur í samstarfi við FÍLA ákveðið að skipuleggja málþing í september 2015 og ljóst að það er 
ákveðin viðurkenning á þeim verkefnum sem landslagsarkitektar hafa tekið að sér og unnið að í gegnum árin. 
Við fögnum þessu samstarfi og hlökkum til að takast á við að skipuleggja eitt málþing enn.  
 
Ef það verður niðurstaðan að FÍLA verði falið að undirbúa og skipuleggja heimsþing og ráðstefnu IFLA World á 
Íslandi árið 2021, þá verður það eitt af aðalverkefnunum á næstu árum og mun vekja athygli á störfum 
landslagsarkitekta á Íslandi og fylgja eftir mikilvægum baráttumálum FÍLA. Það verður tækifæri til vekja athygli 
á að efla löggjöf og reglur sem auka gæði nærumhverfis, taka upp markmið Evrópska landslagssáttmálanum 
um verndun, mótun og þróun landslags upp á næsta stig. 
 
Áhrif félagsins á lög og reglur sem ná til starfssviðs landslagsarkitekta og styrkja fagið eru lítil. Staða okkar í 
opinnberri umræðu er veik. Starfssvið landslagsarkitekta hefur víkkað með árunum, en þó eru nokkur atriði 
sem við teljum að megi bæta verulega. Hlutfalla félagsmann í opinbera geiranum er mjög lágt eða aðeins um 
15% af félagsmönnum, en ef þeim fjölgar þar munu verkefnum okkar hinna fjölga áfram. 
 
Með því að halda heimsfund IFLA árið 2021 felast miklir möguleika í því að styrkja stöðu landslagsarkitekta og 
landslagsarkitektúrs í íslensku samfélagi. Heimsfundur IFLA World á Íslandi er tækifæri. 
 
Við vonum síðan að sumarið verði hlýtt og sólríkt. 
Lifið heil! 
  
Stjórn FÍLA  
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